[image: image1.jpg]im MK

温大行政〔2016〕50号

关于印发《温州大学计算机类公共必修课程
考核规定》的通知

各学院、各部门：

现将《温州大学计算机类公共必修课程考核规定》印发给你们，请遵照执行。

温 州 大 学

2016年3月16日

温州大学计算机类公共必修课程考核规定
为进一步提高我校学生计算机的知识水平和应用能力，根据学校计算机公共基础必修课的教学实际以及浙江省计算机等级考试的时间安排，决定终止《温州大学计算机类公共必修课程考核规定》（温大行政〔2013〕15号）文件，从2014年级开始执行如下规定。

一、计算机类公共必修课课程考核

大学计算机公共课程原则上开设两个学期，于每学期期末由物理与电子信息工程学院命题，教务处统一安排时间进行期末考核。课程考核方式和成绩计算方法由物理与电子信息工程学院计算机公共教学部统一制定，上课前向学生公布。

二、转专业学分充抵

转专业或专业分流的学生，需按最后确定专业的培养方案要求，完成计算机类公共必修课的修读。

1.从文科（含音体美专业）转为理（工）科，可用大学计算机基础（B）课程成绩充抵理（工）科类第一学期的计算机类公共必修课(大学计算机基础（A）)成绩，或补修理（工）科类大学计算机基础（A）课程。

2.从理（工）科转为文科（含音体美专业），大学计算机基础（A）课程加上其他1学分及以上的课程组合充抵文科类第一学期的计算机类公共必修课(大学计算机基础（B）)学分，或补修文科类大学计算机基础（B）课程。

三、等级考试鼓励制度

1.鼓励学生参加浙江省计算机等级考试，建议文科学生参加浙江省计算机等级考试（一级Windows或二级办公软件高级应用技术），理科学生参加浙江省计算机等级考试（语言类或二级办公软件高级应用技术）。

2.获得浙江省高等学校计算机等级考试“合格”及以上证书的学生，若有相应课程的补考或重修（课程重修必须报名，但可不修读），可凭证书向物理与电子信息工程学院申请获得该课程补考或重修成绩“及格”，学分绩点为0。其中，文科（含音体美专业）学生凭浙江省高等学校计算机等级考试（一级Windows或二级办公软件高级应用技术）证书可申请获得《大学计算机基础B》课程的补考或重修成绩，理（工）科学生凭浙江省高等学校计算机等级考试二级（语言类）证书可申请获得《程序设计基础》课程的补考或重修成绩。

四、本规定从2014级学生开始执行，由教务处会同有关学院负责解释。

附件：物理与电子信息工程学院课程学分认定申请表

附件
物理与电子信息工程学院课程学分认定申请表

	申请人学院

	申请人班级

	申请人学号

	申请人姓名

	联系电话

	已通过计算机等级类别及语言

	成绩

	申请类别
	1.补修成绩□     2.补考成绩□     3.重修成绩□

	冲抵课程信息

	课程名称

	课程性质

	课程学分

	申请理由
                                                           申请日期：

	申请人所在学院意见：
                                                    年    月   日    （盖印）

	开课学院意见：（本栏适用跨学院课程填写）
年    月   日    （盖印）

	课程安排（申请类别为“1.补修成绩”时填写）

	插入教学班级

	任课教师

	                                           本人签名：                 年      月     日

注：1.本表一式两份，学生本人、开课学院各一份。
2.本申请表后附上对应的浙江省计算机等级成绩单复印件或由教务处盖章的《温州大学计算机等级成绩证明》。
                                                              物理与电子信息工程学院制
	温州大学校长办公室                             2016年3月16日印发

-2-

-3-